臺北市北投區北投國小巡迴書箱實施計畫

105 年 9 月 21 日校長核定

105 年 9 月 28 日課程發展委員會通過

壹、主旨：為配合教育部深耕閱讀計劃，提倡閱讀風氣，加強兒童閱讀能力，充分運用學

校圖書，支援班級圖書室，擴充其內容，藉以提升學生讀書風氣增進知識之獲

得。

貳、依據：臺北市北投區北投國小推動兒童深耕閱讀活動推廣活動實施計畫

參、說明：

一、巡迴書箱規畫每班 2箱，包含共讀書箱 1箱及一般圖書 1箱。各學年的班級巡迴

書箱以 1學期更換為原則，平均 2~3 週班級間輪換書箱 1次。

二、巡迴書箱分為 1~6 年段，每套班書設置數量以學年中人數最多的班級為原則。

三、配合電腦作業，以班級老師為領用代表人。

肆、辦法：

一、每學期第一週開始，由圖書室整理班級書箱，並完成電腦作業書箱設定。

二、為配合電腦作業，班書借閱採行整套借出，整套歸還方式，亦即借閱時不依據班

級人數，而是依據套書數量，歸還時須全套收齊後再送交圖書室，如未收齊，請

不要歸還，直至收齊後再行歸還。

三、避免同學有延遲歸還情況，影響巡迴書箱輪班計畫，請提醒同學歸還時間。

四、如果借閱過程中，書籍發生脫頁、書皮掉落、大面積撕裂等狀況時，請同學送圖

書室管理員處進行修繕，請附上註明班級、座號、姓名的紙條，以便修繕後送還。

五、為延長班書使用年限，請老師指導學生愛護圖書及正確的閱讀方法。

伍、本計畫呈請 校長同意後實施，修正亦同。

班級巡迴書箱讓行動圖書館更貼近班級

圖書館於每個學年有傳閱的巡迴書箱，自由取閱，利用晨讀時間安靜閱讀